UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:691/SLĐTBXH-LĐVLDN
V/v triển khai kế hoạch tuyển

chọn ứng viên đi học tập và làm

việc trong ngành điều dưỡng

tại CHLB Đức (Khóa 7 - Đợt 2)

năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Thuận, ngày  12  tháng  4  năm 2021

Kính

    Kính gửi:

      - Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Trung tâm Dịch vụ việc làm thuộc Sở;

      - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

           thường xuyên các huyện, thị xã.

         Ngày 09/4/2021, Trung tâm Lao động ngoài nước có Công văn số

292/TTLĐNN-TCLĐ về việc thông báo tuyển chọn ứng viên đi học tập và làm

việc trong ngành điều dưỡng tại CHLB Đức (Khóa 7 – Đợt 2) năm 2021. Theo

kế hoạch, Trung tâm Lao động ngoài nước sẽ phối hợp với Công ty Vivantes

tuyển chọn ứng viên (Khóa 7 – Đợt 2) năm 2021 đi học tập và làm việc tại

CHLB Đức trong ngành điều dưỡng chăm sóc người già và người bệnh theo

Thỏa thuận hợp tác đã ký kết giữa Trung tâm Lao động ngoài nước và Công ty

Vivantes. Các điều kiện đăng ký dự tuyển, thành phần hồ sơ, quyền lợi của ứng

viên, chi phí… (có Thông báo kèm theo). Thời gian nộp hồ sơ đăng ký từ ngày

12/4/2021 đến ngày 30/6/2021.

Để triển khai thực hiện Chương trình nêu trên, Sở Lao động - TB&XH đề

nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức niêm yết Thông báo tuyển chọn điều dưỡng viên đi học tập và

làm việc trong ngành điều dưỡng tại CHLB Đức (Khóa 7 – Đợt 2) năm 2021 tại

trụ sở UBND các xã, phường, thị trấn, Trung tâm Dịch vụ việc làm, Trường Cao

đẳng Y tế Bình Thuận, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên các huyện, thị xã; các cơ sở đào tạo nghề và thông báo trên các phương

tiện thông tin đại chúng những thông tin về Chương trình để người lao động, các

học viên biết đăng ký tham gia.

2. Tư vấn, hướng dẫn những ứng cử viên đủ điều kiện, tiêu chuẩn, đáp

ứng các yêu cầu của Chương trình đăng ký tham gia theo đúng các nội dung và

thời gian quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện. Quá trình

triển khai nếu có vướng mắc phản ánh về Sở Lao động – TB&XH (qua Phòng

Lao động, việc làm và Dạy nghề; số điện thoại: 0252 3822462) để được hướng

dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại học Phan Thiết

- Trường Cao đẳng cộng đồng

- Trường Cao đẳng nghề Bình Thuận

- Phòng Lao động-TB&XH các huyện, thị

xã, thành phố (thực hiện);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Nhàn);

- VP Sở (đăng tin lên trang Web);

- Lưu: VT, LĐVLDN (Hòa 35b).

            GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Thị Minh Tâm

(Phối hợp);

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-12T16:59:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamntm@sldtbxh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-12T16:59:26+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!